
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 
 

 

Naše čj.: KRNOOVZP-21991/2024 

VONC 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-29032024-VONC 

280.8 S/5 

 

 

Vyřizuje: Ing. Alexandra Voncová 
 

Telefon: 554 697 602  

E-mail: avoncova@mukrnov.cz  

   

Datum: 01.03.2024  

 

1 / 5 

KRNOOVZP-21991/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 
 

 

 

 

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY 

 
 

STANOVENÍ  PŘECHODNÉ  ÚPRAVY  PROVOZU 

NA  SILNICÍCH  II/457, III/45715, III/45826 a III/45717, 
 

v rámci stavby: 

 „Větrné elektrárny Dívčí Hrad“ 
 

 

Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního 

prostředí, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní 

orgán příslušný podle § 77 odst. 1 písm. c), § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“),  

na základě návrhu podaného dne 05.02.2024, právnickou osobou: STRABAG a.s., odštěpný 

závod Morava, IČ 608 38 744, Holická 1004/29, Hodolany, 779 00 Olomouc, 

prostřednictvím: Dopravní stavitelství, Oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov, 

ve smyslu ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále je „správní řád“) podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 zákona o provozu 

na pozemních komunikacích  
 

s t a n o v í  
 

po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství Moravskoslezského 

kraje, DI Bruntál, pod č. j. KRPT-44573-2/ČJ-2024-070106 ze dne 15.02.2024,  



2 / 5 

KRNOOVZP-21991/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

přechodnou  úpravu  provozu 

 
• V místě: Na silnicích II/457, III/45715, III/45826 a III/45717. 
 

• V době: Od 15.03.2024 do 15.07.2024. 
 

• V rozsahu: Podle přiloženého výkresu: Dopravně inženýrská opatření – Situace – 

úplná uzavírka – objízdné trasy, č. v. 02, v měřítku: 1:15 000, který se ověřenou 

přílohou tohoto stanovení. 
 

 

Při přechodné úpravě provozu na silnicích II/457, III/45715, III/45826 a III/45717 budou 

splněny tyto podmínky:  

1. Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou provedeny a umístěny 

v souladu s: 

• Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 

na pozemních komunikacích 

• ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich 

změn, ČSN 12899-1, 2. 

• Zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

• Podmínkami vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství Moravskoslezského 

kraje, DI Bruntál pod č. j. KRPT-44573-2/ČJ-2024-070106 

ze dne 15.02.2024. 

2. Přechodné dopravní značení bude umístěno na červeno-bílých pruhovaných sloupcích, 

kdy bude tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní 

úpravou provozu. 

3. Osazení dopravního značení musí být v souladu s platnými podmínkami TP 66 

„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ a TP 65 

„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ v posledním vydání. 

4. Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti 

silničního provozu, k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně 

jejich součástí a příslušenství. 

5. Po uplynutí termínu stavebních prací bude neprodleně přechodné dopravní značení 

a dopravní zařízení odstraněno a  trvalé dopravní značení bude uvedeno do původního 

stavu. 

6. Přechodné dopravní značení a dopravní zařízení bude kontrolováno a udržováno 

po celou dobu instalace, nejpozději dne 15.07.2024 bude odstraněno.  

7. Přechodné dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno z důvodu provádění 

stavebních prací pro dočasnou úpravu silnice II/457 pro umožnění převozu 

nadměrného nákladu komponentů větrných elektráren v rámci realizace stavby: 

„Větrné elektrárny Dívčí Hrad.“ 

8. Realizaci stanovení přechodné úpravy provozu zajistí žadatel: STRABAG a.s., 

IČ 608 38 744, Polanecká 827, 721 08 Ostrava – Svinov.  

Odpovědná osoba: Petr Navrátil. Tel. 602 787 693 

9. Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání a úplné uzavírky silnice II/457 z důvodu 

provádění stavebních prací budou vykonatelné. 



3 / 5 

KRNOOVZP-21991/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

O d ů v o d n ě n í: 

Dne 05.02.2024, obdržel Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, 

od právnické osoby: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, IČ 608 38 744, 

Holická 1004/29, Hodolany, 779 00 Olomouc, prostřednictvím: Dopravní stavitelství, 

Oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov, návrh na stanovení přechodné úpravy 

provozu na silnicích II/457, III/45715, III/45826, III/45717, v souvislosti s omezením 

obecného užívání uzavírkou silnice II/457 umístěnou na pozemcích parc. č. 1706 

v k. ú. Vysoká ve Slezsku, parc. č. 1514/1 a 1514/2 v k. ú. Pitárné, parc. č. 966 

v k. ú. Bartultovice, parc. č. 400 a 406 v k. ú. Životice u Dívčího Hradu a parc. č. 2047/1 

v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu, s nařízením objížďky v délce 4,7 km, z důvodu zvláštního 

užívání – užití silnice II/457 z důvodu provádění stavebních prací, v rámci stavby: „Větrné 

elektrárny Dívčí Hrad“ v termínu: od 15.03.2024 do 15.07.2024. 

 

Součástí podaného návrhu přechodné úpravy provozu byly tyto podklady: 

- Harmonogram stavebních prací. 

- Dokumentace pro odsouhlasení akce – pro povolení zvláštního užívání silnice A – 

Průvodní zpráva. 

- Dokumentace pro odsouhlasení akce – pro povolení zvláštního užívání silnice B – 

Souhrnná technická zpráva, C – Situační výkresy (02 – 26). 

- Situační výkres: Dopravně inženýrská opatření – Situace – úplná uzavírka – objízdné 

trasy, č. v. 02, v měřítku: 1:15 000, s návrhem přechodného dopravního značení. 

- Katastrální situační výkres: Zákres stavby do kopie katastrální mapy, č. v. C 01, 

v měřítku: 1:2000. 

- Vyjádření správce silnice II/457 Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 

organizace pod zn. 2796/2024/JJ ze dne 25.01.2024. 

 

Opatřením ze dne 13.02.2024 pod č. j. KRNOOVZP-18874/2024 VONC, vypraveným dne 

14.02.2024, byl návrh přechodné úpravy provozu projednán s dotčeným orgánem – Policií 

ČR, Krajským ředitelstvím Moravskoslezského kraje, DI Bruntál (dále jen „Policie ČR“) 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích. Policie ČR 

pod č. j. KRPT-44573-2/ČJ-2024-070106 ze dne 15.02.2024 vydala stanovisko k přechodné 

úpravě provozu na silnicích II/457, III/45715, III/45826 a III/45717 a stanovila obecné 

podmínky pro zachování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. Tyto 

podmínky jsou zahrnuty do podmínek tohoto stanovení. 

Protože se jedná o příkazové dopravní značky a značky ukládající účastníkům provozu 

odchylné povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu 

provozu opatřením obecné povahy. V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu 

na pozemních komunikacích nedoručoval zdejší úřad návrh opatřením obecné povahy, 

ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek a námitek. 

Po posouzení návrhu přechodné úpravy provozu bylo žádosti vyhověno v plném rozsahu. 

 
 

U p o z o r n ě n í: 

Povolení úplné uzavírky silnice II/457 na pozemcích parc. č. 1706 v k. ú. Vysoká ve Slezsku, 

parc. č. 1514/1 a 1514/2 v k. ú. Pitárné, parc. č. 966 v k. ú. Bartultovice, parc. č. 400 a 406 

v k. ú. Životice u Dívčího Hradu a parc. č. 2047/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu z důvodu 

zvláštního užívání silnice - provádění stavebních prací na dočasné úpravě silnice 

pro umožnění průjezdu nadměrného nákladu komponentů větrných elektráren je předmětem 

samostatného rozhodnutí podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů.  



4 / 5 

KRNOOVZP-21991/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Toto opaření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.  

 

 

 

 

 

Ing. Alexandra Voncová 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

služ. číslo 0337 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce 

Městského úřadu Krnov, Obecního úřadu Dívčí Hrad a Obecního úřadu Vysoká. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………… Sejmuto dne: ………………. 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 



5 / 5 

KRNOOVZP-21991/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Rozdělovník:  

Navrhovatel (Do vlastních rukou – do datové schránky): 

- STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, Holická 1004/29, Hodolany, 779 00 Olomouc, 

prostřednictvím: Dopravní stavitelství, odštěpný závod Morava, dir. TE, Oblast Sever, 

Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov  

 

Dotčený orgán (Do vlastních rukou – do datové schránky): 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, 

Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
 

S žádostí o vyvěšení na úřední desku: 

- Městský úřad Krnov, Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov 

- Obecní úřad Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha  

- Obecní úřad Vysoká, Vysoká 32, 277 24  Vysoká 

 

Na vědomí (Do vlastních rukou – do datové schránky): 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava, Středisko Bruntál, 

Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 

Bruntál 

- Záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, územní odbor Bruntál 

 

 

K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí 

 

 
 

 

 


		2024-03-01T10:25:01+0100




